
広報ごか　2026. ３　 2

　長年、町民のみなさんに学びと交流の場として親しまれてきた『五霞町中央公民館』が、役場
複合庁舎の建設に伴い令和８年３月31日をもって閉館となります。 
　公民館は、こどもたちの教室や地域の集まり、文化活動や講座など世代を超えた交流の場とし
て、 多くの思い出を育んできました。 
　ここで出会い、学び、笑い合った時間は町の大切な財産です。 
　閉館にあたり、これまで公民館を利用してくださった町民のみなさん、活動を支えてくださっ
た講師の方、関係するすべての方へ心から感謝申し上げます。 

〜 思い出とともに新しい未来へ 〜
ありがとう　五霞町中央公民館

知久町長

　五霞町中央公民館は昭和55年の竣工以来、45年にわたり町民のみなさんの社会教育
の拠点として愛されて参りました。現在もたくさんのみなさんに利用していただいて
いますことに感謝申し上げます。
　私も公民館にはたくさんの思い出があります。特に、初めてこの公民館を訪れたと
きの感動は忘れられないものがあります。
　４月からはしばらくの間、ご不便をおかけすることになりますが、数年後には素晴
らしい施設となって生まれ変わります。
　みなさんも楽しみに待っていてください。 


